Codex antiquissimus V. C. Henrici Juselli pag. 284. bibliothecam canonicam hunc titulum exhibet: De primatu ecclesiæ Romanæ & aliarum civitatum episcopis. Dein sequitur canon: Antiqui more est ut ubi Roma episcopus habeat potestatem, ut subditaria loca & omnem provinciam sua sollicitudine gubernet. Quæ vero apud Ægyptum sunt, Alexandria episcopus omnem habeat sollicitudinem. Similiter autem & circa Antiochiam & in cæteris provinciis privilegia propria serventur metropolitanis ecclesiis. Quomodo autem manifestum est illud, ut si quis sine arbitrio ejus qui est in metropoli, sic antequam legendum, constituerit episcopum, hunc censuit sanctum & magnum concilium non esse episcopum. Si vero communi. &c.

De sensu vero ejusdem canonis non est quod addam conjecturas meas, ad ea quæ copiosius leguntur apud Baronium, Bellarminum, Perronium eminentissimos cardinales, Binium, Sirmondum, Aleandrum, Darissium, Leschæserium, Guttherium, Marcam, Launonem, &c. ut taceam modo heterodoxos novatores, Calvinum, Gochofredum, Salmasium, Blondellum, similesque, inter se & cum catholicis infane digladiantes.

VII.

Quoniam mos antiquus obtinuit, & verusta traditio, ut Eliæ, id est Hierosolymæ episcopo honor deferatur; habeat consequenter honorem suum, manente tamen metropolitane civitati propria dignitate.

VIII.

Si qui voluerint venire ad ecclesiam catholicam (c) ex Novatianis, placuit sancto concilio ut ordinentur, & si maneat in clero. Ante omnia autem hanc (f) habeant confessionem, quam per scripturam exigere oportet, ut fateantur se communi consensu catholicæ ecclesiæ statuta observaturos, id est communicaturos se & his qui forte secundas nuptias experti sunt, vel his qui persecutionis tempore lapsi sunt, quibus tamen lapsis penitentia modus & tempus adscriptum est, ut in omnibus sequantur ea, quæ in ecclesia catholica observantur. Et sicubi (g) iidem ipsi fuerint inventi sive in vicis sive in urbibus clerici (b) ordinati a catholicis, sic etiam in clero persistant, unusquisque tamen in (i) suo ordine. Si vero episcopus vel presbyter ecclesiæ catholice fuerit, ad quem aliqui ex his accedunt, certum est quod episcopus quidem catholicus suam habeat dignitatem similiter autem presbyteri & diaconi (k) habeant. Hi vero qui ab istis veniunt,

ANNO CHRISTI 111.

d. d. 6. Quoniam mos.

a. sed & metropolitano suo dignitate salva sit.

b. Hi qui se ipsos catholicos, id est mundos vocant, si veniant. c. hoc est per scripturam convenit profiteri. d. & apostolice, ita & Luc.

1 In Colbert. tit. v. 2 b. d. d. 6. Mos antiquus. &c. ut in hac editione. Alius MS. noster: Antiqua consuetudo servetur, & Ægypto, & Libya, & Pentapoli: ut. 3 Et in Colbert. qui olim Thüancus, ac in alio qui est Bibl. colleg. Paris. Soc. letu. scripto (si amanuensi fides) an. Christi 800. In Pitheano vero: quod ecclesia Romana semper habuit primatum. Teneat autem & Ægyptus, vel Libya, & Pentapoli: ita ut episcopus Alexandria &c. Nusquam in aliquo MS. vidimus habere: ut aliqui audacius ediderunt ex sola ingenii sui conjectura. sed ubique legimus, habere. Hist. d. l. a. MS. noster quæ. (a) Luc. ne forte quis ex aliqua indignatione animi. (b) Luc. diem. (c) Luc. hoc idem motis. (d) Luc. nisi. (e) in Luc. deest ex Novatianis. (f) Luc. hanc ab eis confessionem per scripturam exigere ordinentur a catholicis qui inveniantur & sic. (g) Luc. quidem omnes ipsi. (h) Luc. (i) Luc. in statu suo. (k) Luc. debent.